
del Decreto de 25 de junio de 1931; el plazo indicado se en­
tenderá a partir de la publicación de la lista definitiva.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de julio (le 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas­

tián Martín-Retortillo Baquer.

limo. Sr. Director general de Universidades.

21995 ORDEN de 15 de julio de 1977 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo­
sición, turno libre, para la provisión en propiedad 
de dos plazas de «Patología Quirúrgica, Cirugía y 
Podología, Obstetricia y Patología de la Reproduc­
ción» (Facultad de Veterinaria) en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden ministerial de 23 de 
agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 29 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 28 de octubre). para la provisión, en propiedad, de 
las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Ad­
juntos de Universidad: «Patología Quirúrgica, Cirugía y Podo­
logía, Obstetricia y Patología de la Reproducción» (Facultad de 
Veterinaria), dos plazas.

Tribunal titular:

Presidente: Excelentísimo señor don Ricardo Lozano Blesa.
Vocal primero: Don Francisco Satisteban García, Catedrático 

de la Universidad de Córdoba.
Vocal segundo: Don Eloy Martín Martín, Catedrático de la 

Universidad de Zaragoza.
Vocal tercero: Don Miguel Abad Gavín, Catedrático de la 

Universidad de Oviedo-León.
Vocal cuarto: Don Paulino García Partida, Profesor agrega­

do de la Universidad de Oviedo-León.
Vocal quinto: Don Pedro Carda Aparici, Catedrático de la 

Universidad de Madrid-Complutense.
Vocal sexto: Don José Sanz Parejo, Profesor adjunto de la 

Universidad de Córdoba.

Tribunal suplente:

Presidente: Excelentísimo señor don Clemente Sánchez-Gar- 
nica Montes.

Vocal primero: Don Félix Pérez Pérez, Catedrático de la 
Universidad de Madrid-Complutense.

Vocal segundo: Don Rafael Martín Roldán, Catedrático de la 
Universidad de Madrid-Complutense.

Vocal tercero: Don José Sandoval Juárez, Catedrático de la 
Universidad de Córdoba.

Vocal cuarto: Don Narciso Luis Murillo Ferrol, Catedrático 
de la Universidad de Zaragoza.

Vocal quinto: Don Gaspar Gómez Cárdenas, Catedrático de 
la Universidad de Córdoba.

Vocal sexto: Don Emilio Espinosa-Velázquez, Profesor ad­
junto de la Universidad de Zaragoza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de julio de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebastián 

Martín Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

21996 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la práctica 
de los ejercicios correspondientes a la oposición con­
vocada para cubrir una plaza no escalafonada de 
Preparador de Materias Cerámicas de la Escuela 
de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de Gra­
nada.

En virtud de la Orden ministerial de 17 de febrero de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de marzo), se convocaron 
pruebas selectivas para cubrir una plaza no escalafonada de 
Preparador de Materias Cerámicas de la Escuela de Artes 
Aplicadas y Oficios Artísticos de Granada.

Habiendo transcurrido el niazo concedido para efectuar re­
clamaciones, y de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 111.12 de la Orden de convocatoria,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto elevar a 
definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos y excluir 
dos a la práctica de la referida oposición, que fue publicada en

el «Boletín Oficial del Estado» correspondiente ai día 28 de 
junio del presente año.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de julio de 1977.—El Director general, José An­

tonio Sánchez Velayos.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

21997 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor Agregado de «Química Industrial, Eco­
nomía y Proyectos» de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de marzo últi­
mo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
9 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de oc­
tubre), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
Agregado de «Química Industrial, Economía y Proyectos» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Don Miguel Angel Galán Serrano (D. N. I. 7.742.916).
Don Valentín González García (D. N. I. 365.456).
Don Julio Félix Tijero Miquel (D. N. I. 5.867.411).
Don Miguel Angel Oro Pitarch (D. N. I. 17.798.483).
Don Sebastián Delgado Díaz (D. N. I. 41.878.668).
Don Federico S. Díaz Rodríguez (D. N. I. 41.765.612).
Don Julio Luis Bueno de las Heras (D. N. I. 12.188.422).
Don Gervasio Manuel Antorrena Alvarez (D. N. I. 34.577.545).
Don Antonio Blanco Seoane (D. N. I. 33.187.302).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu­
ción de 18 de febrero pasado, don José María Brusi García- 
Amado (D. N. I. 7.574.875).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de julio de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

21998 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
Agregado de «Microbiología» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 11 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
noviembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor Agregado de «Microbiología» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Fernando Laborda Rodríguez (D. N. I. 9.598.449).
Don Juan Francisco Martín Martín (D. N. I. 7.748.960).
Don Evaristo Cardell Cristellys (D. N. I. 41.908.830).
Don Raúl Manuel Martín Rodríguez (D. N. I. 41.786.491).
Don César Nombela Cano (D. N. I. 1.346.619).
Don José Sancho Valls (D. N. I. 36.887.251).
Don Juan Jofre Torroella (D. N. I. 40.258.315).
Don Francisco Ruiz Berraquero (D. N. I. 21.122.794).
Don Pedro Romero Raya (D. N. I. 23.559.940).
Don José Vives Regó (D. N. I. 36.487.244).
Don José Antonio Arroyo Merino (D. N. I. 1.532.026).
Don Antonio José Palomares Díaz (D. N. I. 24.074.439).
Don Antonio Rodríguez Burgos (D. N. I. 27.953.442).
Don Luis Egea Martínez (D. N. I. 23.595.249).
Don M. Gonzalo Pérez Silva (D. N. I. 42.618.779).
Don Mariano Gacto Fernández (D. N. I. 7.767.111).
Don Francisco Torrella Matéu (D. N. I. 77.778.946).


